
Pubblicata sul sito istituzionale il 
05/12/2012 - N.  1250  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 176 del Reg. Data  05/12/2012 N. 648  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione schema di avviso pubblico per il conferimento di
incarico a tempo pieno e determinato di “Specialista di attività
contabili”, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che  con  deliberazione  n.  130  del  20/09/2012  la  Giunta  Comunale 
approvava il programma triennale del fabbisogno di personale 2012-2014 nonché il piano annuale 
delle assunzioni per l’esercizio finanziario 2012, prevedento per lo stesso anno 2012 la copertura 
del  posto  vacante  di  “Specialista  Attività  Contabili  –  Cat.  D1  –  Capo  Settore  IV”  a  tempo 
indeterminato, mediante mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

DATO ATTO che  il  tentativo  della  copertura  del  posto  mediante  mobilità  esterna 
volontaria  si  è  concluso  con  esito  negativo,  come  da  verbali  della  Commissione  Esaminatrice 
approvati con determinazione n. 174/644 Reg.Gen. del 4/12/2012; 
 

DATO ATTO che la Giunta con lo stesso atto n. 130:
• deliberava, in caso di esito negativo della mobilità esterna, di procedere alla  copertura del 

posto  ai sensi del comma 1 dell’art. 110 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
• autorizzava il Responsabile del Settore I – Affari Generali,  al quale è attribuita la gestione 

del personale, di effettuare l'assunzione per il posto di “Specialista Attività Contabili” nel 
corso dell'anno 2012;

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 17/09/2012 con la quale si è 
proceduto alla rideterminazione della dotazione organica ai sensi dell'art. 6 del D. Lgs. 165/2001 e 
art. 16 D.L. 195/2012;

 VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.  76/262 Reg. Gen. del 24/4/2012 
con la quale si procedeva alla Costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni;

DATO ATTO:
– che è stato rispettato nell'anno 2011 il Patto di Stabilità interno;
– che è stato rispettato il vincolo della riduzione della spesa del personale rispetto a quella 

sostenuta nell'anno precedente;
– che  si  è  contenuto  nella  percentuale  normativamente  prevista,  il  rapporto  tra  spesa  del 

personale e spesa corrente (32,90%);

VISTO lo schema dell'avviso predisposto dall'Ufficio Risorse Umane;

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in particolare l'art. 19, comma 6 quater;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, in particolare il comma 1 dell'art. 110;

VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 82, comma 1,

D E T E R M I N A

1)  DI  APPROVARE  lo  schema  dell'avviso  predisposto  dall'Ufficio  Risorse  Umane  per  il  
conferimento dell'incarico di  “Specialista Attività Contabili – Cat. D1 – Capo Settore IV –  
Economico-Finanziario  e Tributi”,  ai sensi  del  comma 1 dell’art.  110 del D.Lgs. 267/2000  
mediante la costituzione di rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato che, allegato alla  
presente, ne forma parte integrante e sostanziale.=

Pag. 2 di 4



2)   DI DARE ATTO:
 che l'avviso verrà pubblicato  per giorni 12 all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale;
 che il  soggetto  incaricato  dovrà necessariamente  assumere servizio entro e non oltre  il  27  

dicembre 2012.=

3)  DI DARE ATTO, altresì, che al soggetto incaricato sarà corrisposto il trattamento economico 
iniziale  previsto  dal  CCNL 31/7/2009 -  Regioni  ed Enti  Locali  -  Categoria  D -  Posizione  
Economica D1, nonché l'indennità di posizione e di risultato nella stessa misura prevista per gli 
altri Responsabili di Servizio.=

4)  DI DARE ATTO, infine, che alla spesa riveniente si farà fronte con l'intervento 1-01-03-01/41 
“Retribuzione al personale del Servizio Finanziario” del corrente bilancio.=

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  05/12/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/12/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 1250 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/12/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  05/12/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  05/12/2012
	N. 648  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

